

BANCO Atlántico

AHORRO Y CRÉDITO

BANCO ATLANTICO DE AHORRO Y CREDITO, S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 de Junio DEL 2018
(VALORES RD\$)

ACTIVOS	
Fondos Disponibles	
Caja	7,020,665
Banco Central	51,193,787
Bancos del País	7,956,256
Bancos del extranjero	7,440,757
Otras Disponibilidades	5,863,268
	79,494,753
Inversiones	
Otras Inversiones en Instrumentos de deuda	138,199,057
Rendimientos por cobrar	5,657,969
Provisión para Inversiones	143,857,047
Cartera de Crédito	
Vigentes	457,244,326
Reestructuradas	14,759,027
Vencidas	9,469,669
Rendimientos por cobrar	7,993,989
Provisiones para créditos	(14,290,477)
	474,956,564
Deudores por Aceptaciones	
	-
Cuentas por Cobrar	
Cuentas por Cobrar	20,444,866
Rendimientos por Cobrar	-
	20,444,866
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	27,168,669
Provisión para bienes recibidos en recuperación de crédi	(968,553)
	26,200,107
Propiedad, Muebles y Equipos	
Propiedad, muebles y equipos	30,854,096
Depreciación Acumulada	(15,666,852)
	15,187,244
Otros Activos	
Cargos diferidos	5,864,689
Intangibles	32,663,522
Activos diversos	26,277,037
Amortización acumulada	(3,683,680)
	60,121,768
TOTAL DE ACTIVOS	820,213,639
Cuentas de Orden	
	848,562,621
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS	
Obligaciones con el público	
A la vista	-
De Ahorro	65,308,936
A plazo	-
Intereses por pagar	65,308,936
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior	
De instituciones financieras del país	1,460,918
Aceptaciones en Circulación	
Valores en Circulación	
Títulos y valores	605,383,176
Intereses por pagar	3,973,210
	609,356,386
Otros pasivos	
	18,457,811
TOTAL DE PASIVOS	694,584,051
Patrimonio	
Capital pagado	
Capital adicional pagado	179,999,940
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	(117,899,590)
Otras reservas patrimoniales	1,893,964
Resultado del ejercicio	(15,445,326)
TOTAL PATRIMONIO NETO	125,629,588
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	820,213,639
Cuentas Contingentes	-
Cuentas de Orden	(848,562,621)
BANCO ATLANTICO DE AHORRO Y CREDITO, S.A.	
ESTADO DE RESULTADOS	
AL 30 de Junio DEL 2018	
(VALORES RD\$)	
Ingresos Financieros	
Intereses y comisiones por créditos	41,455,329
Intereses por inversiones en valores	6,194,969
	3,293,002.00
	50,943,300
Gastos Financieros	
Intereses por captaciones	(22,741,963)
Pérdidas por Inversiones	(991,808)
	(23,733,771)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	27,209,529
Provisiones para cartera de créditos	(4,664,543)
Provisión para Inversiones	-
	(4,664,543)
MARGEN FINANCIERO NETO	22,544,986
Ingresos (Gastos) por Diferencia de Cambio	138,359
Otros Ingresos Operacionales	
Comisiones por servicios	3,920,349
Comisiones por cambio	35,700
Ingresos diversos	59,318
	4,015,367
Otros Gastos Operacionales	
Comisiones por servicios	(276,023)
Gastos diversos	(1,703)
	(277,726)
Sueldos y compensaciones al personal	(26,350,903)
Servicios a terceros	(10,932,688)
Depreciación y Amortizaciones	(5,156,592)
Otros provisiones	(755,918)
Otros gastos	(13,893,952)
	(54,075,700)
Resultados Operacionales	(27,660,714)
Otros Ingresos (gastos)	13,075,268
Otros ingresos	-
Otros gastos	(859,900)
	12,215,368
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	(15,445,326)
Impuesto sobre la renta	-
RESULTADO DEL EJERCICIO	(15,445,326)
Lic. Ysidro García	Lic. José Lozada
Presidente Ejecutivo	Director de Finanzas, Operaciones y TI

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 163-02, del 21 de noviembre del 2002 y en cumplimiento de la resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de Diciembre del 1994 y sus modificaciones.